

# Nyhedsbrev november 2022

---

Kære forældre

Julemåneden nærmer sig med hastige skridt, og det betyder, at vi allerede er over en tredjedel inde i et nyt skoleår. Det er gået stærkt både for børn og voksne på skolen.

Den 4. november startede Per Lauritzen som pædagog i UFO, det har vi glædet os til. Jeg er sikker på at mange af jer, der har jeres daglige gang i UFO, allerede kender Per, men der skal alligevel lyde et stort velkommen i dette regi.

Som alle ved, så er energikrisen over os. Vi sparer derhjemme og vi sparer på skolen. En af de kommunale beslutninger kender I; varmen er sat ned til 19 grader. Det kan synes koldt ind imellem. Vi er opmærksomme på at justere varmen løbende, så rumtemperaturen er 19 grader, men det er alligevel en god ide, at børnene har godt med tøj med, så de har mulighed for at tage en ekstra trøje på.



Som skrevet ud af flere omgange, så var vores legetårn ved at være slidt ned og skulle nedtages til nytår. Der er desværre sket en fejl og nogle er kommet til at tage det ned før tid. Vi er i fuld gang med at søge nye løsninger og midler og så er vi også i gang med udbudsmateriale sammen med by-og kulturforvaltningen. Sådanne processer er lange, men vi håber på, at der står et nyt legetårn i løbet af foråret.

I den forbindelse bliver det aktuelt at nævne juleugen og julefesten, som vi glæder os usigeligt til. For første gang i flere år kan vi åbne dørene til luciaoptog, æbleskiver, småkager, julekor og fællessang og alverdens andre julerier. Overskuddet fra julefesten plejer at gå til forskellige gode formål, sidste gang var det hospitalsklovnene.

I år har vi besluttet at overskuddet skal gå til et andet godt formål. I år kommer overskuddet til at gå til børnene på skolen, så vi kan få samlet penge ind, så vi kan få det nye legetårn, vi ønsker os.

Juleugen løber af stablen fra d. 6. – 8. december og slutter af med julefest d. 8.12 kl.16 – 17.30. I modtager særskilt information inden længe med diverse praktiske informationer.

Nationale overgangstests er godt i gang, vi har tidligere sendt information ud desangående. I første omgang er det læsning og derefter matematik.

Vi har haft nogle rigtig gode forældremøder på alle årgange, her i løbet af efteråret. Vi sætter pris på den fine deltagelsesprocent og det engagement, man som forældre lægger i det. I samme forbindelse vil jeg også nævne forældrerådene på de enkelte årgange. Det er virkelig værdifuldt arbejde, I lægger for dagen med fokus på de enkelte klassers trivsel og fællesskaber. Der skal lyde et stort tak for det. Hvis man som forældreråd har brug for inspiration til opgaven, så har vi nogle foldere lavet af Skole og Forældre, som man kan få ved henvendelse på kontoret ☺

Vi er i fuld gang med at planlægge Forårs SFO, som det skal være på Ubberud Skole. Vi arbejder lige nu på at fordele opgaverne blandt personalet, ligesom vi også skal have ansat nye personaler. Det kommer til at give rokeringer på det faste personale og fordelingen på årgange. Det orienterer vi de berørte klasser om. Planlægningen indeholder alt fra lokaler, personale, den trygge opstart, julegaver til børnehusene og de børn, der skal starte i forårs-sfo, dagens skema, garderober og så videre. Vi glæder os til at komme i gang – og fortælle meget mere til de kommende Forårs SFO forældre d. 25.1, hvor vi har næste informationsmøde. Forårs SFO starter d. 1. marts 2023.



Vores nye bestyrelse har været i gang siden skoleårets start – og de er kommet rigtig godt i gang. I har allerede hørt fra dem nogle gange på aula. Vi har indtil nu afholdt fire møder med god dialog, gode overvejelser og diskussioner om pædagogik, trivsel, læring, samarbejde, samarbejds kulturer og fællesskaber, det der er kernen i vores hverdag. Den sidste bestyrelse begyndte at deltage i ansættelsessamtaler og det er denne heldigvis fortsat med. Derfor var bestyrelsen også med til at ansætte Per tilbage i september og det giver virkelig god værdi at få forældreperspektivet med i et ansættelsesudvalg, så det er vi glade for, at de fortsat vil.

I bestyrelsen har vi evalueret Ubberuddagen. Det har vist sig, at der er usikkerhed omkring, om det er en tilbagevendende begivenhed. Ubberuddagen er ikke skolens arrangement, det er gode kræfter i lokalområdet der står for at gennemføre, men vi bidrager til arrangementet med skoleboder som aktivitet. På vegne af de gode lokale kræfter kan

vi slå fast at Ubberuddagen er en tilbagevendende begivenhed den første lørdag i september og skolen vil også deltage i arrangementet igen. Vi glæder os allerede til næste år.



En del af at drive skole er at holde os fagligt ajourførte, drøfte pædagogik og didaktik og udvikle os indenfor skolefaglig udvikling.

Alle skoler i Odense Kommune er de næste to år en del af et stort udviklingsprojekt, der hedder Mangfoldige Læringsmiljøer. Målet er at alle skoler udvikler deres læringsmiljøer i forhold til lokal praksis og dagligdag. Det er et stort projekt støttet af Mærsk og lavet i samarbejde med UCL. Det seneste halve år har handlet om at finde

skolens eget fokusområde via observationer, samtaler med medarbejdere og elevrådet. Vi kommer til at arbejde med to temaer: Variation og struktur i undervisningen i Ungemiljøet og Interaktion i undervisningen i Børnemiljøet.

Til januar deltager 1. og 2. klasserne i et forskningsprojekt i samarbejde med Aarhus Universitet. Projektet hedder ReadIT og skal underbygge elevernes læse- og skrivefærdigheder. I kan se en kort intro til projektet på dette link:

<https://youtu.be/FXwvfOIKxck>. Forskningsprojektet er finansieret med støtte fra Novo Nordisk Fonden. Efter projektets afslutning deler Aarhus Universitet deres erfaringer, og den viden som projektet giver, med forældre og skoler i hele Danmark – bl.a. på hjemmesiden [childresearch.au.dk](http://childresearch.au.dk). På den måde håber de, at endnu flere forældre og børn får gode læseoplevelser sammen.

Vi har mange lærere afsted på kurser om ordblindhed her i løbet af efteråret. Kurserne afholdes af Højmeskolen, som huser kommunens ordblindcenter.

På skolen taler vi meget med hinanden om at passe godt på tingene – og på hinanden selvfølgelig. Men lige her er det tingene, der er i fokus. Vi oplever rigtig tit at Chromebooks går i stykker eller bliver væk, og opladere forsvinder tilsyneladende i et stort sort hul. Vi har simpelthen ikke mulighed for at udlevere nyt hver gang en elev ikke kan finde sine ting, så en kæmpe stor opfordring til at passe godt på tingene, skrive navn på mm., så det ikke forsvinder eller går i stykker.

Odense Kommune har i mange år haft MinUddannelse som læringsplatform. Det har været et nationalt lovkrav at alle skoler skulle have det. Det lovkrav bortfalder med starten af det nye år, hvilket betyder, at vi ikke længere har MinUddannelse fra d. 1.3 og heller ikke får en ny læringsplatform.

Til gengæld forventer vi at få en ny meddelelsesbog, som erstatter den del af MinUddannelse, som omhandler UPV, elevplaner og måske også ugeplanen.

Det betyder at personalet i den kommende tid, skal arbejde med at få hentet deres undervisningsplaner, årsplaner og undervisningsforløb ned fra MinUddannelse og flyttet andre steder hen. Trods den digitale verden vi lever i, så er dette manuelt arbejde, som vi går i krig med over de næste måneder.

For jer forældre betyder det, at I fremover skal følge med via aula og gennem jeres børn. Den nye meddelelsesbog vil kunne tilgås via aula. Mere information følger, når vi nærmer os d. 1. marts 2023.

Dette billede er fra mit kontor, hvor nye billeder pryder væggen. 3. årgang har lavet billeder til mig sidste år, hvor de har arbejdet med horisontlinje. De er så flotte! Resten kommer op ude i forkontoret, da jeg desværre ikke har plads til dem alle.



Vi har søgt Nordea-fonden, "Liv i det lokale", om hjælp til vores naturfagsundervisning. Og vi har fået 11.000,- kr. til vores projekt med cykeltrailere, "Det rullende laboratorium". Det betyder, at vi meget snart kan tag 4 nye cykeltrailere, udstyret med diverse undersøgelsesgrej, i brug.

Sidste skoledag inden jul er onsdag d. 21.12.2022 kl. 8 – 12.05, hvor vi sender eleverne godt på juleferie. UFO har åbent til og med d. 23.12 og igen fra d. 02.01. første skoledag efter juleferien er onsdag d. 04.01 og er en hel normal skoledag.

Mange hilsner  
Pernille